
Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem

Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem, 
Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem

Číslo 11 LISTOPAD 2022www.klenci.czwww.klenci.cz

Milí spoluobčané, 
jen dva dny před martinskou poutí 

došlo k osazení dopravního značení na 
parkovištích v Klenčí pod Čerchovem. 
Jedná se o parkoviště u zdravotního 
střediska a Staré pošty. V obou místech 
nyní platí ve všední dny povinnost mezi 
8:00 a 18:00 používat parkovací hodiny 
a stát zde v uvedeném časovém rozme-
zí maximálně 4 hodiny. Apelujeme na 
vás – používejte v automobilech par-
kovací hodiny. Skutečně na toto dbej-
te, abychom předešli nepříjemnostem. 
V opačném případě budeme nuceni 
veškeré dopravní přestupky předávat 
přestupkové komisi. Cílem je uvolnění 
parkoviště pro místní a turisty. Na vjezd 
mezi bytové domy byla osazena značka 
zákaz vjezdu nad 3,5 t. Doufám, že tato 
značka pomůže tomu, aby do této loka-
lity nezavítal žádný kamion. 
25. 11. zahájíme letošní předvánoč-

ní období. Oproti minulým, chudým 
rokům ze známých důvodů, to letošní 
nabízí nebývale bohatý program. V pá-
tek 25. 11. určitě přijďte včas na Sta-
rou poštu, ve dvoře bude připraveno i 
pohoštění a v prostoru stájí prodejní 
jarmark. Přijměte pozvání i na projekci 
2. 12. – pohádky pro děti, vstup bude 
zdarma a 9. 12. na fi lm Za vším hledej 
ženu. Program doprovodí koncerty v 
kostele sv. Martina a Ivan Audes na Sta-
ré poště. Doufám, že se alespoň na jed-
né akci setkáme. 
Zanedlouho bude konec roku a na dal-

ší rok také vyhlašujeme „anketu“ par-
ticipativního rozpočtu. Zastupitelstvo 
městyse schválilo menší počet aktivit, z 
nichž bude možné vybírat, a věřím, že se 
zapojí řada občanů, abychom dokázali 
podle hlasovacího vzorku zvolit investi-
ci, na kterou se soustředíme. 
Děkujeme všem, komu to není lhostejné. 

Jan Bozděch

Varhaník Pavel Kohout  
Rád bych pozval posluchače na výběr z Bachova díla

Dvanáctý ročník podzimního varhanní-
ho festivalu v kostele sv. Martina v Klenčí 
pod Čerchovem zakončí varhaník Pavel 
Kohout se svým synem Vítem, který jej do-
provodí na housle.
Český varhanní virtuos Pavel Kohout, 

vítěz a laureát mnoha prestižních mezi-
národních varhanních soutěží v Lublani 
1998, Vilniusu 1999, Tokiu 2000, získal 
renomé světové uznávaného koncertního 
hráče díky výjimečnému talentu, oslnivé 
technice a přirozenému hudebnímu citu. 
Je nositelem též speciálních cen z hudeb-
ních soutěží za nejlepší interpretaci děl J. 
S. Bacha a držitelem ceny „Dancing An-
gel“. Soutěžní úspěchy tak otevřely cestu 
k recitálům na význačných mezinárodních 
hudebních festivalech, koncertních sálech, 
katedrálách, kostelech a na mnoho dalších 
koncertních místech na celém světě. 
Klenečským posluchačům však není úpl-

ně neznámý, své umění nám zde předsta-
vil sólovým koncertem na festivalu již v 
roce 2016. Letos k sobě přizval houslistu, 

svého syna, Víta Kohouta. Teprve sedm-
náctiletý mladík se věnuje hře na housle 
od svých sedmi let. Nyní je studentem 
druhého ročníku Pražské konzervatoře. 
Jeho velkým úspěchem byla účast na me-
zinárodní soutěži Váši Příhody v Českých 
Budějovicích, kde získal třetí cenu a titul 
leuaráta soutěže.
S varhaníkem Pavlem Kohoutem jsme si 

trochu popovídali o varhanní hře, varha-
nech, chystaném koncertu v Klenčí a zda 
někdy musel nutit syna chodit do houslí.
Když jsem se podívala na Vaši biografi i, 

tak Vaše koncertní činnost je vskutku bo-
hatá. Je nějaká země v Evropě, kde jste 
ještě nehrál?  
Hodně by mě zajímalo Bělorusko, kam se 

mi nepodařilo zavítat, ale bohužel součas-
ná situace tomu asi nepomůže. Evropa je 
kulturně různorodá, bohatá na historické 
varhany a památky, tak se i rád vracim, 
vždy se najde něco nového. Velice si vážím 
možnosti svobodně cestovat a tvořit v ev-
ropském kulturním prostředí.

Pavel Kohout



Čakan · listopad 20222

To je tradice varhanní hry tak silná, že 
se nacházejí varhany prakticky po celém 
světě, například i v Hong Kongu, kde jste 
mimochodem také koncertoval?
Myslím, že k velké expanzi varhan ve svě-

tě došlo díky církvi a misiím, to lze potom 
nalézt nástroje opravdu v dalekých a exo-
tickych zemich, nedávno jsem např. kon-
certoval v katedrále v Bogotě, Kolumbii. 
Ale i jako koncertní nástroj a součást ob-
sazení některých orchestrálních skladeb 
jsou varhany součástí koncertních sálů, 
tak jako třeba v zajímavém Hongkongu. 
Tento ostrov byl zase 99 let britskou kolo-
nií, která přejímala opět kulturní a ekono-
mické systémy Spojeného království, než 
se opět vrátila pod křídla Číny. 
Za Vaši profesní kariéru Vám prošly pod 

rukama snad stovky nástrojů. Jsou nějaké 
varhany, které si opravdu považujete, že 
jste si na ně mohl zahrát?
Popravdě jsem cítil zvláštní slavnostní 

pocit koncertovat na nástrojích, na kte-
rých údajně hráli mistři jako Händel, 
Bach, Mozart, to člověk cítí i velkou až po-
svátnou pokoru.
Varhany si každý spojuje s duchovní hud-

bou a kostelem. Platí to i dnes? Dá se na-
lákat nevěřící člověk na varhanní koncert 
do kostela?
Je to dáno jistě tradicí a kulturou dané 

země. Pokud člověk není holý ateista, 
který by se bál do kostela vstoupit, věřím, 
že si cestu za hudbou najde. Kostely jsou 

Poděkování
Děkujeme mnohokrát našemu spo-

lubydlícímu panu Jaroslavu Kutten-
bergovi za jeho ochotu. Značně nám 
usnadňuje život, neboť nás podle po-
třeby dopravuje vlastním autem do 
domažlické nemocnice. Velmi si toho 
vážíme.

Jiřina Kuželková a Anna Světlíková

Hledáme provozovatele 
kavárny u muzea

Podmínky pro žadatele

Kavárna u muzea – bývalý Bar K1
Městys Klenčí pod Čerchovem vyhla-

šuje záměr na pronájem nově zrekon-
struovaných prostor v bývalé hasičárně 
vedle Baarova domu. K uvedenému 
záměru je možno se přihlásit, avšak při 
splnění podmínek: 

K žádosti o pronájem je třeba doložit 
podnikatelský záměr včetně finančního 
plánu alespoň na 2 roky. Je třeba do-
ložit historii v podobné oblasti včetně 
živnostenského oprávnění. Bez těchto 
příloh nebudou žádosti akceptovány. 

Jan Bozděch

Svoz komunálního odpadu 
Listopad – 30.

Prosinec – 14.; 28.

Originální vánoční pohledy s temati-
kou Klenčí a klenečský betlém si můžete 
zakoupit v Turistickém informačním cen-
tru v Klenčí pod Čerchovem. 

Autorkou kreseb je domažlická výtvar-
nice Slávka Štrbová.

Cena pohledů je 5 Kč, vystřihovací bet-
lém je za 70 Kč.

Tento projekt je realizován za finanční podpory Plzeňského kraje.

součástí našeho kulturního dědictví, mů-
žeme v nich rozjimat, modlit se či obdi-
vovat mistrovství a um jejich stavitelů, v 
neposlední řadě vnímat hudbu v nádherné 
akustice. 
Ve své interpretaci se zaměřujete na české-

ho varhaníka a komponistu Josefa Segera 
(1716 – 1782). Svého času učil hře na var-
hany i Josefa Myslivečka, který se nyní do-
stává do širokého povědomí díky novému 
filmu Il Boemo. Uměl byste si takový film 
představit i o Josefu Segerovi?  
Přestože se na film Il Boemo teprve chys-

tám, uměl bych si představit, že „český 
Bach“, jak je Seger občas přezdíván, by 
mohl být vděčným a poutavým námětem. 
I z pohledu filmařsky zajímavého centra 
Prahy, kde v Týnském chrámu a u Kří-
žovníků u Karlova mostu působil...  Jako 
jedna z hlavních postav by vystoupil i císař 
Josef II., který Segera jmenoval členem 
dvorní kapely... 
V Klenčí vystoupíte se svým synem Vítem, 

který má ve svých 17 letech za sebou již 
úspěchy z mezinárodní soutěže a absol-
voval řadu mistrovských kurzů. Opravdu 
vždy sdílel nadšení pro hru na housle?
Jako profesionální hudebník jsem se sna-

žil děti na hudební kariéru nesměřovat, 
ale někdy je talent a hudební gen silnější. 
Housle maji velmi živý a podmanivý tón, 
tak se nedivím, že ho uchvátily a plně se 
nástroji věnuje. 
Vystupujete spolu často?
Řekl bych spíše příležitostně, ale máme 

i další termíny v příštím roce. Kombina-
ce varhan a houslí zní krásně. Navíc, na 
housle lze hrát i sólově a publikum tak 
může hráče sledovat přímo, což z varhan-
ního kůru jinak dobře nejde.
Obligátní otázka na závěr: Na co chcete 

pozvat posluchače do Klenčí?
Na nádherný barokní nástroj z dílny A. 

Gartnera z roku 1758 v Klenčí, který evo-
kuje propojení v mistru Bachovi. Ten byl 
nejen skvělým varhaníkem, ale i houslis-
tou... Tak bych rád pozval posluchače na 
výběr z jeho díla i skladby současníků. Po-
chopitelně zazní i Seger.

Velice děkuji za milý rozhovor a budeme 
se těšit na koncert, který se uskuteční v so-
botu 3. prosince od 18.00 hod. v kostele sv. 
Martina v Klenčí pod Čerchovem.

Marie Kokaislová

Vít Kohout

Turistické informační 
centrum nabízí



Čakan · listopad 2022 3

Výpis z usnesení zastupitelstva městyse z 1. veřejného zasedání konaného dne 15. října 2022

Zastupitelstvo městyse:
1.4 Bere na vědomí výsledek voleb do zastupitelstva městyse 

a zprávu mandátové a volební komise. 
1.5 Zvolilo funkci jednoho místostarosty. 
1.6 Určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, 

že pro výkon funkce starosty bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn. 

1.8 Volí starostou městyse Klenčí pod Čerchovem pana Jana 
Bozděcha.

1.9 Volí místostarostou městyse Klenčí pod Čerchovem pana 
Martina Freie.

1.10 Volí členy rady městyse pány Jiřího Hnyka ml., Františka 
Čiperu a Vladimíra Čecha. 

1.11 Zřizuje finanční a kontrolní výbor, oba výbory budou pěti-
členné. 

1.12 Volí předsedou finančního výboru pana Karla Beneše. 
1.13 Volí předsedou kontrolního výboru pana Zdeňka Mifka. 
1.14 Volí členy finančního výboru pana Jiřího Hnyka st., pana 

Martina Jandu, pana Vladimíra Kocka a paní Evu Reco-
vou.

1.15 Volí členy kontrolního výboru paní Annu Čiperovou, pana 
Františka Čiperu a paní Marii Schwabovou.

1.16 Schvaluje měsíční odměny pro neuvolněné členy za-
stupitelstva v souladu s §77 odst. 3 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích v platném znění formou souhrnu 
odměn za jednotlivé funkce. 

1.17 Schvaluje v souladu s §72 zákona č. 128/2000 Sb. o ob-

cích v platném znění a nařízením vlády č. 37/2003 Sb. o 
odměnách za výkon funkce, výši měsíční odměny neuvol-
něným členům zastupitelstva městyse a výborů či komisí s 
účinností od 16. 10. 2022. 

1.18 Schvaluje odměnu pro náhradníka člena zastupitelstva 
městyse dle usnesení 1.16 a 1.17, která bude vyplácena 
ode dne složení slibu. 

1.19 Schvaluje vyplácení odměny v případě náhradníka člena 
výboru nebo komise, která bude tomuto náležet ode dne 
schválení do funkce člena výboru nebo komise. 

1.20 Vydává dle §96 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v plat-
ném znění jednací řád zastupitelstva městyse. 

1.21 Schvaluje úřední dny pro konání obřadů v pátek a sobotu 
od 8:00 do 20:00 a místnosti pro konání obřadů: obřadní 
síň ÚM a areál Staré pošty (DPČL). 

1.22 Pověřuje zastupitele k vykonávání obřadů paní Františku 
Tichou, pana Jiřího Hnyka, pana Františka Čiperu, pana 
Lubomíra Kulíka, pana Martina Freie a pana Jana Bozdě-
cha.  

1.23 Schvaluje novelu vnitřní směrnice městyse Klenčí pod 
Čerchovem č. 1-1 2020 k rozpisu rozpočtu a jeho změ-
nám. 

1.24 Schvaluje rozpočtový výhled ÚSC Městys Klenčí pod Čer-
chovem na roky 2023 – 2026. 

1.25 Bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 12/2022 platnou k 
29. 9. 2022 a č. 13/2022 platnou k 12. 10. 2022.

Výpis z usnesení rady městyse z 1. zasedání konaného dne 17. října 2022

Rada městyse:
1.2 Ukládá Martinu Freiovi připravit jednací řád RM. 
1.3 Zřizuje komisi pro životní prostředí a osady, komise 

bude tříčlenná a komisi pro kulturu a sport, komise bude 
tříčlenná. 

1.4 Volí předsedy komisí pro životní prostředí a osady pana 
Lukáše Němečka a pro kulturu a sport pana Jiřího Ander-
leho.

1.6 Pověřuje provedením kontroly hospodaření Masarykovy 
ZŠ a MŠ Klenčí pod Čerchovem p. o. účetní městyse s 
možností přizvání externího poradce. 

1.7 Schvaluje provozní řád Staré pošty s účinností od 17. 
10. 2022 a vydává tuto směrnici jako vnitřní předpis č. 
2/2022.

1.8 Schvaluje žádosti o pronájem Staré pošty za účelem koná-
ní soukromých akcí. 

1.9 Schvaluje provozní řád kulturního sálu U Nádraží s účin-
ností od 17. 10. 2022 a vydává tuto směrnici jako vnitřní 
předpis č. 3/2022.

1.10 Schvaluje žádost společnosti Rosenberg, s.r.o. o proná-
jem kulturního sálu U Nádraží za účelem firemní oslavy. 

1.11 Schvaluje žádost o povolení kácení stromu na pozemku p. 
č. 1746/3 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

1.14 Ukládá komisi pro životní prostředí připravit návrh na ře-
šení žádostí o povolení kácení. 

1.15 Schvaluje pronájem kanceláře č. 6 v průmyslovém areálu 
čp. 1 od 1. 11. 2022. 

1.18 Schvaluje smlouvu se společností Desinsekta, s.r.o. na de-
ratizaci kanalizační sítě v Klenčí pod Čerchovem. 

1.20 Schvaluje dodatek č. 17 smlouvy na plnění zakázky: 
„Sběr, svoz a využití vytříděných složek komunálního od-
padu“ se společností Rumpold-R Rokycany, s.r.o. 

1.22 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti, Klenčí pod Čerchovem, DO – obnova vedení, IE-
12-0007558 se společností ČEZ Distribuce, a.s. v zastou-
pení společností STEMONT JS, s.r.o. sídlem Hřbitovní 
281, 346 01 Horšovský Týn. 

1.24 Schvaluje smlouvu o využití obecního systému odpadové-
ho hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozaří-
zení se společností ELEKTROWIN a.s., sídlem Michel-
ská 300/60, 140 00 Praha. 

1.27 Schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení navijáku a 
rampovače pro lesní hospodářství v rámci programu roz-
voje venkova MZe. 

1.28 Schvaluje smlouvu se spol. DOMOZA, s.r.o. na zpraco-
vání žádosti o dotaci na pořízení navijáku a rampovače 
pro lesní hospodářství v rámci programu rozvoje venkova 
MZe. 

1.30 Bere na vědomí informaci o parkovacím systému na par-
kovišti v Caparticích. 

1.31 Schvaluje pořízení lamp zn. Hortus DA dle nabídky před-
ložené panem Jiřím Kubalem pro lampy v centru městyse 
v případě, že nebude možné provést opravu. 

1.37 Vydává směrnici č. 4/2022 k rozpisu rozpočtu a jeho změ-
nám.



Čakan · listopad 20224

Čakan, listopad 2022. Datum vydání 23. listopadu 2022. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem,  IČ 
00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: M. Kokaislová, M. Vojtíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 
325; uzávěrka příštího vydání je v pondělí 12. prosince 2022. 

Výpis z usnesení rady městyse z 2. zasedání konaného dne 31. října 2022

Rada městyse:
2.2 Schvaluje oblasti působnosti členů rady:
 Jan Bozděch – všechny oblasti
 Martin Frei – zastupování starosty, oblast legislativy (vyhláš-

ky, směrnice), finanční oblast (rozpočet, rozpočtové změny)
 Vladimír Čech – oblast životního prostředí a sportu
 František Čipera – oblast školství a kultury
 Jiří Hnyk ml. – oblast bezpečnosti a osad
2.3 Schvaluje členy komise pro životní prostředí a osady paní 

Miloslavu Němečkovou a pana Milana Tomana. 
2.4 Schvaluje členy komise pro kulturu a sport pana Josefa 

Ondráčka a pana Pavla Smazala. 
2.5 Schvaluje plán činností komise pro kulturu a sport na rok 

2022 a finanční příspěvek ve výši 10 000 Kč. 
2.7 Vydává jednací řád rady městyse. 
2.8 Schvaluje RO č. 14/2022 platné k 31. 10. 2022. 
2.9 Schvaluje návrh OZV č. 1/2022 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství. 
2.10 Schvaluje zadání veřejné zakázky na projektovou přípra-

vu akce: „Rekonstrukce kotelny v objektu čp. 330“ AW 
Projektové kanceláři – Ing. Zbyněk Wolf, sídlem Hradská 
79, 344 01 Domažlice dle předložené nabídky. 

2.11 Ukládá starostovi připravit a provést zadávací řízení na 
přístavbu objektu MŠ – sociální zázemí a rozšíření kapa-
city MŠ. 

2.12 Schvaluje zadání zpracování studie: „Rozšíření kapacity 
a revitalizace areálu Masarykovy ZŠ v Klenčí pod Čercho-
vem,“ společnosti MSP, Projektová kancelář s.r.o., sídlem 
nám. Republiky 59, 346 01 Horšovský Týn. 

2.15 Ukládá starostovi a místostarostovi dopracovat studii 
proveditelnosti na objekt Klenčí pod Čerchovem čp. 164. 

2.16 Schvaluje revokaci usnesení RM č. 1.11. 
2.17 Schvaluje vyhlášení dotačních programů s alokací finanč-

ních prostředků vyplácených z rozpočtu městyse Klenčí 
pod Čerchovem:

 Podpora činnosti dětí a mládeže (170.000 Kč – maximální 
částka na žádost je 75.000 Kč).

 Podpora spolkové činnosti (140.000 Kč – maximální část-
ka na žádost je 70.000 Kč).

 Podpora kulturních a kulturně-společenských akcí 
(60.000 Kč – maximální částka na žádost je 20.000 Kč).

 Podpora sportovních akcí (30.000 Kč – maximální částka 

na žádost je 8.000 Kč).
2.18 Schvaluje pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu 

městyse Klenčí pod Čerchovem. 
2.20 Schvaluje vyhlášení záměru na prodej části pozemku p. č. 

2417/40 o výměře 137 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
který vzniká oddělením z pozemku p. č. 2417/2 o výměře 
9 388 m2, druh pozemku ostatní plocha KÚ Klenčí pod 
Čerchovem dle GP č. 940-1074/2022. 

2.21 Schvaluje vyhlášení záměru směny pozemků parc. č. 3793/1, 
druh pozemku orná půda o celkové výměře 810 m2 za poze-
mek p. č. 4342, druh pozemku lesní pozemek o celkové 
výměře 2 647 m2, oba KÚ Klenčí pod Čerchovem úplat-
nou formou. 

2.22 Schvaluje vyhlášení záměru směny pozemků parc. č. 
3151/2, druh pozemku ostatní plocha o celkové výměře 
814 m2, který vzniká oddělením z pozemku p. č. 3151, 
druh pozemku ostatní plocha o celkové výměře 1 230 m2 
dle GP č. 956-1177/2022 za pozemek p. č. 4139, druh po-
zemku lesní pozemek o celkové výměře 584 m2, vše KÚ 
Klenčí pod Čerchovem. 

2.23 Schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p. č. 3151/1 
o výměře 416 m2, druh pozemku ostatní plocha, který 
vzniká oddělením z pozemku p. č. 3151 o výměře 1 230 
m2, druh pozemku ostatní plocha KÚ Klenčí pod Čercho-
vem dle GP č. 956-1177/2022 KÚ Klenčí pod Čerchovem 
a je zapsán na listu vlastnictví č. 1 u katastrálního úřadu 
pro Plzeňský kraj. 

2.24 Ukládá starostovi zajistit podklady pro oddělení části po-
zemku p. č. 3200 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

2.26 Schvaluje žádost TJ Spartak Klenčí pod Čerchovem, z. s. o 
pronájem sálu KD U Nádraží a prominutí nájmu TJ Spar-
tak Klenčí pod Čerchovem, z. s. dle předložené žádosti. 

2.27 Schvaluje dar dle žádosti spolku Mílaři Domažlice z. s. 
2.31 Schvaluje přidělení bytu v objektu DPS s platností nájem-

ní smlouvy 3 měsíce. 
2.32 Schvaluje uzavření nájemních smluv v objektu čp. 330 na 

rok 2023. 
2.33 Schvaluje uzavření nájemních smluv v objektu úřadu 

městyse na dobu do 30. 6. 2022 a v objektu hasičské zbroj-
nice do 30. 4. 2023.

Celé usnesení je k nahlédnutí na úřadě městyse a na stránkách městyse: https://www.klenci.cz/samosprava/rada-mestyse/usneseni-rady/

Rada městyse vyhlásila dotační programy městyse pro 4 oblasti: 
• Podpora činnosti dětí a mládeže
• Podpora spolkové činnosti. 
• Podpora kulturních a kulturně-společenských akcí
• Podpora sportovních akcí

Podávání žádostí je možné od 12. 12. 2022 do 13. 2. 2023. 
Veškeré informace najdete na webových stránkách městyse 

Klenčí pod Čerchovem nebo v budově úřadu městyse. 
Jan Bozděch

Vyhlášení grantů na nový rok
Dotační programy městyse Klenčí pod Čerchovem



Čakan · listopad 2022 5

Obora u Šumaváčka v obci Díly 
zahajuje individuální a hromadný 

prodej vánočních stromků přímo z plantáže. 
Stromek si můžete s rodinou a dětmi vybrat a i sami uříznout. 

K dispozici je voňavá jedle korejská a ojíněná. 
Dále pak smrk stříbrný. 

Hromadný prodej pro zájemce bude probíhat 
dne 11.12. a 17.12. 2022,

a to vždy od 13:00 hod. do 16:00 hod. 
Je možný i individuální prodej vánočních stromků po tele-

fonické domluvě na číslech 
602 109 056 nebo 602 278 568.

O čertovi a jiné 
vánoční pohádky

2. prosince
od 17.00 h

9. prosince od 18.00 h

VSTUP VOLNÝ

100 KČ



Čakan · listopad 20226

Zahrádkářův rok
Český zahrádkářský svaz v Klenčí pod Čerchovem bilancuje

Vážení spoluobčané, rok utekl jako voda 
a opět je tady ohlédnutí za rokem minu-

lým. 
Na jaře jsme 

našim obča-
nům zajistili 
sadbové bram-
bory. Doufám, 
že jste měli 
alespoň sluš-
nou úrodu, 
navzdory su-
chému počasí. 
V únoru opět 
zahájíme pří-
jem nových ob-

jednávek. Vše upřesníme v lednu.
Podzim byl úspěšnější na úrodu jablek. 

Chodsko - paměť kraje
Bohatá obrazová publikace právě v prodeji

Vánoční trhy na zámku Guteneck

Komise pro kulturu a sport městyse pořádá zájezd na vánoční trhy v Německu.

V sobotu 17. prosince autobusem ve 13.30 hod. od školy.
Návrat ve večerních hodinách. Pojištění není v ceně.

Předběžná cena 120 Kč.
Zájemci se mohou přihlásit na tel: 721 356 464, emailu: smazy@email.cz nebo v informačním centru v Klenčí pod Čerchovem.

https://www.schloss-guteneck.de

Letos jsme zmoštovali 82 q plodů. Je to o 
32 q více než v loňském roce. Všem, kteří 
se do této činnosti zapojili, děkujeme. Ani 
letos se však moštování neobešlo bez po-
ruchy lisu. Opět nám pomohla fi rma Stea-
tit, která lis zdarma do dvou dnů opravila, 
a my jsme mohli moštovat až do 29. října. 
Ještě jednou velké díky! Doufám, že zá-
kazníci z Klenčí i z okolních obcí, kteří k 
nám opakovaně jezdí, byli spokojeni.

Do příštího roku přeji všem zdraví, spo-
kojenost a bohatou úrodu ze svých zahrá-
dek, abychom se sešli opět na podzim v 
moštárně.

Za ČZS Jitka Pittnerová

Na konci října byla v domažlickém mu-
zeu představena nová publikace o Chod-
sku: Chodsko - paměť kraje. Tato téměř 
dvousetstránková kniha je z hlavní části 
tvořena fotografi emi profesionálních, ale 
i nadšených amatérských fotografů. Au-
torem textu je Josef Nejdl, ředitel Muzea 
Chodska v Domažlicích. Kromě chod-
ského folklóru, keramiky, kroje, zvyků a 

tradic je v knize věnován prostor i krajině, 
lidovým příběhům a povídkám.

Na vzniku knihy se fi nančně podílel i 
městys Klenčí pod Čerchovem.

Kniha je vytištěna na křídovém leském 
papíře a je k dostání i v Turistickém infor-
mačním centru Klenčí pod Čerchovem.

Cena je 300 Kč.
mk



Čakan · listopad 2022 7

K A L E N D Á Ř  A K C Í

V neděli 11. prosince v 18 hodin se 
rozezní prostory Staré pošty – stájí – 
muzikálovými písněmi v podání nám již 
známých hudebníků Audes tria z Plz-
ně. Tentokrát hudební uskupení doplní 
zpěvem sólista Divadla J. K. Tyla v Plzni 
Jozef Hruškoci. Tento vynikající umě-
lec absolvoval JAMU, obor muzikál. Po 
studiích zamířil rovnou do Plzně. Zde 
nastudoval hlavní role v muzikálech 
Evita, Růže z Argentiny, Adéla ještě 
nevečeřela, Ďábelský lazebník z Fleet 
Street, Donaha, Duch, Elisabeth, Green 
Day´s American Idiot. Taktéž hostoval v 
několika inscenacích v Městském diva-
dle Brno. Zazpíval si s Police Symphony 
Orchestra na jejich benefi ci SEN.

Za svou práci získal cenu ředitele Di-
vadla J. K. Tyla za mimořádný umělecký 
výkon pro umělce do 30 let, dále umě-
leckou cenu města Plzně. Byl 2x nomi-
nován na Cenu Thálie.

Vstupné je dobrovolné.
Marta Vojtíková

Muzikálová hvězda v Klenčí
Jozef Hruškoci vystoupí s uskupením Audes trio

Listopad
25. 11. Rozsvícení vánočního stro-

mečku, 17.00 hod. Stará pošta 
Klenčí pod Čerchovem.

26. 11. Poštování, 18.00 hod., Stará 
pošta, večer při písničce a povídá-
ní, zároveň i vzpomínka na Alber-
ta Švece a Oldřicha Heindla.

Prosinec
2.12. Kino na Staré poště, POZOR 

ZMĚNA ČASU! od 17.00 hod., 
O čertovi a jiné vánoční pohádky, 
vstup volný.

3. 12. Varhanní koncert, 18.00 hod., 
kostel sv. Martina, vystoupí Pavel 
Kohout (varhany) a Vít Kohout 
(housle).

7. 12. Zdobení perníčků, 17.00 hod., 
řemeslný kurz pod vedením Milo-
slavy Hásové, cena 120 Kč.

9. 12. Kino na Staré poště, 18.00 hod., 
Za vším hledej ženu, vstupné 100 
Kč.

10. 12. POZOR ZMĚNA TERMÍNU! 
Deskovky, 13.00 hod., Dům pří-
rody Klenčí pod Čerchovem, hra-
ní deskových her, těšit se můžete 
na více než 35 her, mezi kterými 
bude i několik novinek.

10. 12. Vánoční dílnička, 15.00 – 
17.00 hod., Dům přírody Čes-
kého lesa. Rodinné a mateřské 
centrum Klenčátka z. s. vás zve na 
vánoční dílničky, můžete se těšit 
na společné tvoření při poslechu 
koled a povídání.

11. 12. Ivan Audes Trio, 18.00 hod, 
Stará pošta, adventní koncert, 
vstupné dobrovolné.

14. 12. Drátování, 17.00 hod., řemesl-
ný kurz pod vedením Hany Štef-
fl ové, cena 120 Kč.

17. 12. Vánoční trhy na zámku Gute-
neck, 13.30 hod. odjezd autobusu 
od školy.

21. 12. Zasedání zastupitelstva městy-
se, 17.30 hod., Dům přírody Čes-
kého lesa.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU
pátek 25. listopadu na Staré poště v Klenčí pod Čerchovem

16.45 mužský pěvecký sbor Haltravan
17.00 vystoupení dětí MŠ Klenčí a ZUŠ Jindřicha Jindřicha

Dále se můžete těšit na prodej zdobených perníčků, minijarmark se svařeným 
vínem a klobásami.

Fotografi e z akcí v Klenčí 
a fotografi e foto kroužku:

www.zonerama.com/Foto-Klenci 
www.zonerama.com/Foto-Tur-Cerch

Jaroslav Ševčík

Zdobení perníků a drátování
Řemeslné kurzy v Domě přírody

Na měsíc pro-
sinec jsme si 
pro vás v Domě 
přírody opět při-
pravili řemeslné 
kurzy.

Ve středu 7. 
prosince od 
17.00 hod. do 
19.00 hod. se 
uskuteční kurz 
zdobení perní-
ků pod vedením 

paní Miloslavy Hásové. Na tento kurz si 
doneste vlastní perníčky, které chcete zdo-
bit, bílky na zdobení a zdobítka.

Následující středu 14. prosince rovněž 
od 17.00 hod. do 19.00 hod. proběhne 
kurz drátování s paní Hanou Šteffl ovou. 
Materiál zajistí lektorka, v případě zájmu 
si můžete donést vlastní korálky. 

Cena kurzů je 120 Kč. Kapacita kurzů je 
omezená, je potřeba se předem přihlásit 
buď na tel.: 379 795 325 nebo osobně v Tu-
ristickém informačním centru Klenčí p. Č.

TIC



OBRAZEM

V sobotu 12. listopadu se v Domě přírody Českého lesa vyhla-
šovali vítězové letošního ročníku fotosoutěže Český les. Na téma 
„Mezi horami“ se sešlo skoro 100 snímků, z nichž porota vybrala 
následující vítěze:

V kategorii dospělých - 1. Michal Fronk; 2. a 4. Milan Mareš; 3. 
Zdeňka Jeníčková; 5. Zdeněk Urban.

V dorostenecké kategorii - 1. a 3. Veronika Karásková; 2. Kateři-
na Husincová; 3. a 4. Viktorie Rojtová; 5. Sarah Vivian Němečková.

Výstavu vítězných fotografií můžete vidět v Domě přírody České-
ho lesa do 6. ledna 2023.

mk

Ve středu 26. října proběhla v Domě přírody přednáška na téma 
„Jak překonat inflaci poctivě a s grácií“. Přednáška se nesla v krás-
ném přátelském duchu. Hlavní myšlenkou přednášky bylo, jak svým 
přístupem a pohledem můžeme věci kolem nás ovlivnit. Nechyběla 
ani literární inspirace. Závěrečná diskuse byla velmi inspirující pro 
všechny zúčastněné. Ráda bych touto cestou poděkovala Mgr. Vladi-
míru Ledvinovi i všem návštěvníkům. Děkuji také za podporu a pro-
půjčení prostor Domu přírody.

Petra Mašinová, RMC Klenčátka z.s.

Každé pondělí v 17.00 hod. se scházejí nejmenší tanečníci pod 
vedením Markéty Kubecové v Domě přírody Českého lesa, aby zde 
mohli trénovat jednoduché choreografie, nyní i v nových dresech.

mk

Jako Gorily v mlze si připadali návštěvníci letošní klenečské pouti, 
když procházeli mezi stánky a atrakcemi. Martinské oslavy halila 
typická šeď listopadového počasí v Klenčí.

mk

 „Když věk je jenom číslo.“ Rčení, které si hokejoví veteráni vždy 
připomenou, když nastupují na ledovou plochu. Parta nadšenců v 
důchodovém věku, kterým neodmyslytelně zůstala láska k lednímu 
hokeji se v pokročilém věku prohání na domažlické ledové ploše. 
Průměrný věk hráčů je 69 let, nejstaršímu 78 let. Mezi tuto partu 
patří i dva klenečští rodáci – Zdeněk Keller a Jaroslav Černý.

Uvědomují si, že fyzická aktivita prospívá organismu v každém 
věku. Díky pohybu se udržují i v lepší kondici.

L. Verner

V sobotu 29. října se v hospůdce U Psůtků konala halloweenská 
párty. Krásně tématicky vyzdobená hospůdka jen umocňovala pod-
zimně-dušičkovou atmosféru. Děti v maskách si mohly tvořit hal-
loweenské dekorace a opékat vuřty na ohni. Ve večerních hodinách 
pokračovala párty pro dospělé.

mk


